27/01/2023 11:14 SEI/GOVERNADORIA - 000037117981 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43835669&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0044, de 18 de janeiro de 2023

Designa servidora Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais da
Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais
e usando da competência que lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 23.772 - Suplemento, tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202300016000775; e

Considerando o teor da Lei federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais – LGPD; bem como do Decreto nº 10.093, de 6 de junho de 2022, resolve:

Art. 1º  Designar a 1º Tenente PM 36.595 NINIVI MARIA GONTIJO DE SIQUEIRA PEREIRA,
inscrita no CPF nº XXX.417.851-XX, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado de Goiás, ora à
disposição desta Secretaria, lotada na Superintendência de Inteligência Integrada/SSP, para, sem prejuízo
de suas atribuições, exercer o encargo de Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais da Secretaria
de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás.

Art. 2º  Estabelecer que a servidora designada deverá observar a Resolução nº 01, de 22
de abril de 2022, do Comitê Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação (CETIC), publicada no
Diário Oficial/GO nº 23.540, de 28 de abril de 2021 (evento nº 000036319716) e demais orientações da
Procuradoria-Geral do Estado de Goiás - PGE.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência Integrada de
Tecnologias em Segurança Pública/SSP e à Superintendência de Inteligência Integrada/SSP para
conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS

27/01/2023 11:14 SEI/GOVERNADORIA - 000037117981 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43835669&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por RENATO BRUM DOS SANTOS, Secretário (a) de
Estado, em 19/01/2023, às 09:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000037117981 e o código CRC 92FB1961.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br

Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário,  CEP 74435-300 Goiânia - GO

Telefone: (62) 3201-1000

Referência: Processo nº 202300016000775 SEI 000037117981

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000037117981&crc=92FB1961